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Od wczoraj w Danii nie obowiązują żadne restrykcje dotyczące
COVID-19. Działają puby, restauracje, miejsca kultury, chociaż
zakażeń wariantem Omikron nadal jest dużo, śmiertelność jest
bardzo niska, mówi premier Danii, Mette Fredriksen.

Duński rząd 1 lutego wycofał się ze wszystkich restrykcji
kowidowych.  Nie  obowiązuje  już  limit  zgromadzeń,  paszporty
kowidowe nie są sprawdzane, nie ma obowiązku noszenia maseczki
w miejscach publicznych ani w środkach komunikacji. Noszenie
maseczek od tej pory będzie dobrowolne, tak samo jak ochrony z
pleksi w sklepach.

Od  wczoraj  COVID-19  nie  jest  już  traktowany  jako  choroba
zagrażająca społeczeństwu, a jak zwykła grypa. Rząd zaleca
zachowanie dystansu społecznego w przypadku osób starszych i z
obniżoną odpornością, oraz noszenie maseczek w szpitalach.

Duńska Agencja Kontroli Chorób Zakaźnych wychodzi z założenia,
że  Duńczycy  niebawem  osiągną  odporność  zbiorową,  ponieważ
wiele osób zostało zaszczepionych lub przeszło już zakażenie
wirusem bez większych powikłań. „Wierzymy, że przeszliśmy już
krytyczną fazę pandemii” – powiedziała duńska premier Mette
Fredriksen. Parlamentarna komisja epidemiczna przychyliła się
do wniosku pani premier.

Dania jest pierwszym krajem Unii Europejskiej, który zniósł
całkowicie  obostrzenia  kowidowe.  Do  tej  pory  obowiązywały
restrykcje takie jak obowiązek noszenia maseczek, ograniczona
liczba osób w obiektach i przestrzeniach publicznych. Dania ma
bardzo wysoki współczynnik zaszczepionych osób, co było jednym
z decydujących czynników obecnej polityki wobec wirusa.

Nadal  odnotowuje  się  wysoką  liczbę  zakażeń  –  ok.  50  tys.

https://wolnemedia.net/dania-zniosla-wszystkie-obostrzenia-covidowe/
https://wolnemedia.net/dania-zniosla-wszystkie-obostrzenia-covidowe/


dziennie  –  jednak  liczba  zgonów  i  osób  wymagających
hospitalizacji jest niewielka. Również Wielka Brytania zaczyna
znosić  obostrzenia.  Maseczki  nie  są  już  obowiązkowe,  a
paszporty covidowe i praca zdalna nie są już priorytetem.
Nadal  obowiązuje  obowiązkowa  izolacja  po  otrzymaniu
pozytywnego  wyniku  testu  na  COVID-19.
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